
	

	
	

 
 

V rámci Fóra Centra právní komparatistiky  
Vás srdečně zveme na přednášku s diskusí 

 
 

Justice in Legal Interpretation 
 

prof. Michael Potacs, univerzita Vídeň 

 

 

Datum a místo konání:  

16. 11. 2023, v místnosti č. 412 budovy PF UK, od 17.30 h 
 
předpokládané ukončení Fóra včetně diskuse v 19.00 hod. 

 

 

Anotace 
 
Referát se zabývá otázkou rozsahu principu spravedlnosti při interpretaci právních 
předpisů. Aplikace tohoto principu dovoluje vycházet z vůle normotvůrce do té míry, 
kterou uznávají ostatní hlediska výkladu práva. Na druhé straně však příklady ukazují, 
že spravedlnost, jako výkladový princip, zdůrazňuje podstatně více význam a účel 
právního ustanovení než například hledisko doslovného výkladu. Předpokladem 
adekvátního řešení však je epistomologická analýza a metodologická klasifikace 
spravedlnosti jakožto výkladová hlediska. 

 

V angličtině 
 

Možné připojení přes Zoom: https://cuni-cz.zoom.us/j/98780936959 


